
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым 
«Республиканский специализированный дом ребёнка для детей с поражением 

центральной нервной системы и нарушением психики «Ёлочка»

ПРИКАЗ

от «09» января 2024 г. № 15

Об утверждении Положения о 
благотворительной деятельности 
(добровольных пожертвованиях)

С целью усиления контроля за привлечением и расходованием 
благотворительных пожертвований, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11 
августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Республиканский 
специализированный дом ребёнка для детей с поражением центральной 
нервной системы и нарушением психики «Ёлочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о благотворительной деятельности (добровольных 
пожертвованиях) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Крым «Республиканский специализированный дом ребёнка для 
детей с поражением центральной нервной системы и нарушением психики 
«Ёлочка» (Приложение 1)
2. Контроль за исполцением приказа оставляю за собой.




